



Svar på §37-spørgsmål af Palle Christiansen om Julie Rademacher

16. september 2013
Sagsnr. 2013-089332
Dok. Nr. 1336453

Formandens Departement har d. 6. september 2013 modtaget spørgsmål i henhold til § 37 i Forretningsordenen for Inatsisartut, fremsat af medlem af Inatsisartut Palle Christiansen, Demokraterne.

Besvarelsene findes efter spørgsmålene.

Postboks 1015
3900 Nuuk
Tlf. (+299) 34 50 00
Fax (+299) 32 50 02
E-mail: govsec@nanoq.gl
www.nanoq.gl

1. Hvad er den sandfærdige årsag til, at der mere end 3 måneder efter ansøgningsfristens udløb endnu ikke er ansat en pressekoordinator? Skyldes det sommerferie og personalerokering i Formandens Departement, således som Naalakkersuisut under ministeransvar har oplyst i besvarelsen af § 37 spørgsmål nr. 134, eller skyldes det - som oplyst af Julie Rademacher til advokatundersøgelsen - at der pågår forhandlinger med fagforening om indplacering og klassificering?

Svar:

Det skyldes alle nævnte faktorer.

2. Er det korrekt, at Naalakkersuisut ønsker at kunne aflønne Julie Rademacher i en højere lønklasse end hun - med en kun halvt afsluttet kandidatuddannelse - ville have krav på efter den Djøf-overenskomst, der var gældende, da stillingen blev slået op?

Svar:

Naalakkersuisut respekterer de forskellige overenskomster, som selvstyret har indgået med fagforeningerne – herunder overenskomsten med DJØF. Det gjaldt også i sagen med Julie Rademacher.

3. Mens vi venter på, at Julie Rademacher ansættes som pressekoordinator har Selvstyret indtil videre betalt 127.000 kr. i honorar til Julie Rademachers enmandsvirksomhed for 288 timers arbejde, svarende til godt 443 kr. i timen. Hvilken timeløn ville hun have haft krav på, hvis hun var ansat efter den Djøf-overenskomst, der var gældende da stillingen blev slået op?

Svar:

Julie Rademacher er ikke fastansat i Formandens Departement. Naalakkersuisut vil ikke gå ind i spekulationer om hendes løn, hvis hun var fastansat.

Med venlig hilsen



Aleqa Hammond

Formanden for Naalakkersuisut